UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS
UNIFAP PRÉ-VESTIBULAR

EDITAL Nº. 022/2013 – PROEAC
(Página 1 de 10)

PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES PARA CONTRATAÇÃO IMEDIATA E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DO PROJETO UNIFAP PRÉ-VESTIBULAR

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

Rod. Juscelino K. de Oliveira, Km 02 – Campus Marco Zero – Macapá/AP – CEP. 68902-280
Fone: (096) 3312-1752 (UPV-Coordenação)

A Gerente Operacional, portaria 014/2011-PROEAC, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, torna pública a Homologação do Resultado do Processo
Seletivo para o provimento de vagas e formação de cadastro reserva de monitoria do Projeto UNIFAP Pré-Vestibular.

01 – REDAÇÃO

Nº de
Inscrição

NOME
MUNICÍPIO QUE

CONCORRE

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 1

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 2

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
PARCIAL

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

01-001
JOSÉ BARRETO ROMARIZ DOS SANTOS

JUNIOR
MACAPÁ/
SANTANA

100.00 100.00 11.00 100.00 111.00 1º

02 – LÍNGUA PORTUGUESA 01

Nº de
Inscrição

NOME
MUNICÍPIO QUE

CONCORRE

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 1

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 2

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
PARCIAL

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

02-001 FRANCINALVA FERREIRA DE SOUSA
MACAPÁ/
SANTANA

50.00 50.00 06.25 50.00 56.25 2º

02-002 JULIANA DA COSTA CASTRO
MACAPÁ/
SANTANA

98.0 98.0 17.0 98.0 115.0 1º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS
UNIFAP PRÉ-VESTIBULAR

EDITAL Nº. 022/2013 – PROEAC
(Página 2 de 10)

PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES PARA CONTRATAÇÃO IMEDIATA E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DO PROJETO UNIFAP PRÉ-VESTIBULAR

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

Rod. Juscelino K. de Oliveira, Km 02 – Campus Marco Zero – Macapá/AP – CEP. 68902-280
Fone: (096) 3312-1752 (UPV-Coordenação)

03 – LÍNGUA PORTUGUESA 02

Nº de
Inscrição

NOME
MUNICÍPIO QUE

CONCORRE

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 1

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 2

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
PARCIAL

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

03-001 ADRIANA CARVALHO SOUZA
MACAPÁ/
SANTANA

83.00 83.00 11.00 83.00 94.00 2º

03-002 KEITY ADRIANE OLIVEIRA DA SILVA
MACAPÁ/
SANTANA

FALTOU

03-003 NATÁLIA ALMEIDA BRAGA
MACAPÁ/
SANTANA

FALTOU

03-004 ROMÁRIO DUARTE SANCHES
MACAPÁ/
SANTANA

86.00 86.00 29.50 86.00 115.50 1º

03-005 SAMARA KAMILA DA SILVA SANTOS
MACAPÁ/
SANTANA

FALTOU

04 – LÍNGUA ESTRANGEIRA – INGLÊS

Nº de
Inscrição

NOME
MUNICÍPIO QUE

CONCORRE

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 1

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 2

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
PARCIAL

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

04-002 GABRIELLA NEGREIROS BRAGA PINTO
MACAPÁ/
SANTANA

FALTOU

04-003 JONATA BACURY BARBOSA
MACAPÁ/
SANTANA

FALTOU

04-004 NILZAN SILVA DOS SANTOS MACAPÁ/ 79.00 77.00 12.50 78.00 90.50 1º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS
UNIFAP PRÉ-VESTIBULAR

EDITAL Nº. 022/2013 – PROEAC
(Página 3 de 10)

PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES PARA CONTRATAÇÃO IMEDIATA E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DO PROJETO UNIFAP PRÉ-VESTIBULAR

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

Rod. Juscelino K. de Oliveira, Km 02 – Campus Marco Zero – Macapá/AP – CEP. 68902-280
Fone: (096) 3312-1752 (UPV-Coordenação)

SANTANA

05 – LÍNGUA ESTRANGEIRA – FRANCÊS

Nº de
Inscrição

NOME
MUNICÍPIO QUE

CONCORRE

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 1

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 2

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
PARCIAL

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

05-001 HELLEN DOS SANTOS RIBEIRO
MACAPÁ/
SANTANA

FALTOU

05-002 RUDÁ DE SOUZA GOMES
MACAPÁ/
SANTANA

62.00 62.00 08.50 62.00 70.50 1º

06 – LÍNGUA ESTRANGEIRA – ESPANHOL

Nº de
Inscrição

NOME
MUNICÍPIO QUE

CONCORRE

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 1

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 2

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
PARCIAL

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

06-001 ALESSANDRO DE ARAUJO PIMENTEL
MACAPÁ/
SANTANA

97.00 97.00 07.00 97.00 104.00 2º

06-002 CINTYA DAYANNE GOMES DE ALMEIDA
MACAPÁ/
SANTANA

96.00 96.00 14.50 96.00 110.50 1º

06-004 PETERSON FRABRÍCIO DOS SANTOS MIRANDA
MACAPÁ/
SANTANA

FALTOU

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS
UNIFAP PRÉ-VESTIBULAR

EDITAL Nº. 022/2013 – PROEAC
(Página 4 de 10)

PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES PARA CONTRATAÇÃO IMEDIATA E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DO PROJETO UNIFAP PRÉ-VESTIBULAR

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

Rod. Juscelino K. de Oliveira, Km 02 – Campus Marco Zero – Macapá/AP – CEP. 68902-280
Fone: (096) 3312-1752 (UPV-Coordenação)

07 – LITERATURA

Nº de
Inscrição

NOME
MUNICÍPIO QUE

CONCORRE

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 1

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 2

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
PARCIAL

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

07-001 HELOANE BAIA NOGUEIRA
MACAPÁ/
SANTANA

80.00 80.00 10.75 80.00 90.75 1º

07-002 JAMILLI SANTOS MARTINS PEREIRA
MACAPÁ/
SANTANA

FALTOU

07-003 VALDEI NOGUEIRA MONTE
MACAPÁ/
SANTANA

FALTOU

09 – HISTÓRIA GERAL

Nº de
Inscrição

NOME
MUNICÍPIO QUE

CONCORRE

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 1

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 2

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
PARCIAL

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

09-001 ROGÉRIO COELHO SERRÃO
MACAPÁ/
SANTANA

92.00 58.00 10.50 50.00 60.50 1º

10 – HISTÓRIA DO BRASIL

Nº de
Inscrição

NOME
MUNICÍPIO QUE

CONCORRE

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 1

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 2

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
PARCIAL

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

10-001 JOSÉ DIEYVISON FREITAS DA SILVA FALTOU

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS
UNIFAP PRÉ-VESTIBULAR

EDITAL Nº. 022/2013 – PROEAC
(Página 5 de 10)

PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES PARA CONTRATAÇÃO IMEDIATA E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DO PROJETO UNIFAP PRÉ-VESTIBULAR

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

Rod. Juscelino K. de Oliveira, Km 02 – Campus Marco Zero – Macapá/AP – CEP. 68902-280
Fone: (096) 3312-1752 (UPV-Coordenação)

11 – GEOGRAFIA GERAL

Nº de
Inscrição

NOME
MUNICÍPIO QUE

CONCORRE

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 1

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 2

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
PARCIAL

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

11-001 DANIELSON DA SILVA IAPARRÁ
MACAPÁ/
SANTANA

MÉDIA DA PROVA DIDÁTICA INFERIOR A 50,00 PTS

11-002 DENILSON COSTA DE FREITAS
MACAPÁ/
SANTANA

FALTOU

11-003 EDIMAR DE SOUSA ALVES
MACAPÁ/
SANTANA

71.00 83.00 16.75 77.00 93.75 1º

11-004 RODRIGO CORTÊZ BRANCO
MACAPÁ/
SANTANA

96.00 81.00 02.00 88.50 90.50 2º

11-005 ROSANY KHRISTINE MORAES FERREIRA
MACAPÁ/
SANTANA

FALTOU

12 – GEOGRAFIA DO BRASIL

Nº de
Inscrição

NOME
MUNICÍPIO QUE

CONCORRE

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 1

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 2

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
PARCIAL

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

12-001 DIÊGO SOARES DA SILVA
MACAPÁ/
SANTANA

81.00 77.00 04.00 79.00 83.00 4º

12-002 EDER SOUTO BATISTA
MACAPÁ/
SANTANA

92.00 87.00 09.50 89.50 99.00 2º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS
UNIFAP PRÉ-VESTIBULAR

EDITAL Nº. 022/2013 – PROEAC
(Página 6 de 10)

PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES PARA CONTRATAÇÃO IMEDIATA E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DO PROJETO UNIFAP PRÉ-VESTIBULAR

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

Rod. Juscelino K. de Oliveira, Km 02 – Campus Marco Zero – Macapá/AP – CEP. 68902-280
Fone: (096) 3312-1752 (UPV-Coordenação)

12-003 EDMAR DOS REIS SARAIVA
MACAPÁ/
SANTANA

74.00 79.00 08.00 76.50 84.50 3º

12-004 ELIAKIM DOS SANTOS SILVA
MACAPÁ/
SANTANA

100.00 100.00 19.25 100.00 119.25 1º

12-005 FRANKCILEY PONTES MESQUITA
MACAPÁ/
SANTANA

FALTOU

12-006 JEUBER PANTOJA PEREIRA
MACAPÁ/
SANTANA

FALTOU

12-007 JUCIOR MACIEL DIAS
MACAPÁ/
SANTANA

69.00 66.00 06.00 67.50 73.50 5º

13 – FILOSOFIA

Nº de
Inscrição

NOME
MUNICÍPIO QUE

CONCORRE

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 1

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 2

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
PARCIAL

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

13-001 LEILIANNE FREITAS DE OLIVEIRA
MACAPÁ/
SANTANA

60.00 60.00 17.50 60.00 77.50 1º

14 – SOCIOLOGIA

Nº de
Inscrição

NOME
MUNICÍPIO QUE

CONCORRE

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 1

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 2

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
PARCIAL

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

14-001 ALEX CASTRO DE BRITO MACAPÁ/ 69.00 64.00 19.00 66.50 85.50 1º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS
UNIFAP PRÉ-VESTIBULAR

EDITAL Nº. 022/2013 – PROEAC
(Página 7 de 10)

PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES PARA CONTRATAÇÃO IMEDIATA E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DO PROJETO UNIFAP PRÉ-VESTIBULAR

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

Rod. Juscelino K. de Oliveira, Km 02 – Campus Marco Zero – Macapá/AP – CEP. 68902-280
Fone: (096) 3312-1752 (UPV-Coordenação)

SANTANA

14-002 BENEDITA DE FÁTIMA ALVES SARDINHA
MACAPÁ/
SANTANA

MÉDIA DA PROVA DIDÁTICA INFERIOR A 50,00 PTS

14-003 MAYARA GABRIELLE DA C. TRAJANO
MACAPÁ/
SANTANA

MÉDIA DA PROVA DIDÁTICA INFERIOR A 50,00 PTS

14-004 PATRICIA CAMILE MONTEIRO PINHEIRO
MACAPÁ/
SANTANA

MÉDIA DA PROVA DIDÁTICA INFERIOR A 50,00 PTS

14-005 THAIS MENDES SANTOS
MACAPÁ/
SANTANA

MÉDIA DA PROVA DIDÁTICA INFERIOR A 50,00 PTS

15 – QUÍMICA 01

Nº de
Inscrição

NOME
MUNICÍPIO QUE

CONCORRE

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 1

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 2

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
PARCIAL

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

15-001 REGIANE PEREIRA DAS NEVES
MACAPÁ/
SANTANA

MÉDIA DA PROVA DIDÁTICA INFERIOR A 50,00 PTS

15-002 TARCIANE CASTRO MACIEL
MACAPÁ/
SANTANA

58.00 58.00 06.00 58.00 64.00 1º

16 – QUÍMICA 02
Nº de

Inscrição
NOME

MUNICÍPIO QUE
CONCORRE

NOTA DA
PROVA

NOTA DA
PROVA

NOTA DA
PROVA DE

NOTA
PARCIAL

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS
UNIFAP PRÉ-VESTIBULAR

EDITAL Nº. 022/2013 – PROEAC
(Página 8 de 10)

PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES PARA CONTRATAÇÃO IMEDIATA E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DO PROJETO UNIFAP PRÉ-VESTIBULAR

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

Rod. Juscelino K. de Oliveira, Km 02 – Campus Marco Zero – Macapá/AP – CEP. 68902-280
Fone: (096) 3312-1752 (UPV-Coordenação)

DIDÁTICA 1 DIDÁTICA 2 TÍTULOS

16-001 JEFERSON COSTA SANTOS
MACAPÁ/
SANTANA

53.00 53.00 12.50 53.00 65.50 2º

16-002 MICHEL ADEMAR DA CONCEIÇÃO TRAJANO
MACAPÁ/
SANTANA

98.00 98.00 16.50 98.00 114.50 1º

17 – BIOLOGIA 01

Nº de
Inscrição

NOME
MUNICÍPIO QUE

CONCORRE

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 1

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 2

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
PARCIAL

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

17-001 CINÁRIA RODRIGUES
MACAPÁ/
SANTANA

82.00 82.00 18.00 82.00 100.00 1º

17-002 JOSÉ LÚCIO DANTAS JUNIOR
MACAPÁ/
SANTANA

68.00 68.00 13.00 68.00 81.00 3º

17-003 LÉO COUTINHO
MACAPÁ/
SANTANA

72.00 72.00 10.25 72.00 82.25 2º

18 – BIOLOGIA 02

Nº de
Inscrição

NOME
MUNICÍPIO QUE

CONCORRE

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 1

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 2

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
PARCIAL

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS
UNIFAP PRÉ-VESTIBULAR

EDITAL Nº. 022/2013 – PROEAC
(Página 9 de 10)

PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES PARA CONTRATAÇÃO IMEDIATA E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DO PROJETO UNIFAP PRÉ-VESTIBULAR

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

Rod. Juscelino K. de Oliveira, Km 02 – Campus Marco Zero – Macapá/AP – CEP. 68902-280
Fone: (096) 3312-1752 (UPV-Coordenação)

18-001 BRUNO FERREIRA DA GAMA
MACAPÁ/
SANTANA

83.00 83.00 24.00 83.00 107.00 2º

18-002 CÁSSIO MARTINS LOBATO
MACAPÁ/
SANTANA

76.00 76.00 00.00 76.00 76.00 3º

18-003 DANIEL SALES SOUSA VALENTIM
MACAPÁ/
SANTANA

96.00 96.00 12.75 96.00 108.75 1º

18-004 EVERSON DOS SANTOS DAVID
MACAPÁ/
SANTANA

FALTOU

18-005 WELLEDA DAS NEVES MONTEIRO
MACAPÁ/
SANTANA

FALTOU

21 – MATEMÁTICA 01

Nº de
Inscrição

NOME
MUNICÍPIO QUE

CONCORRE

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 1

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 2

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
PARCIAL

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

21-001 KARLIANY DA CONCEIÇÃO SILVA
MACAPÁ/
SANTANA

82.00 82.00 11.75 82.00 93.75 1º

MATEMÁTICA 02

Nº de
Inscrição

NOME
MUNICÍPIO QUE

CONCORRE

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 1

NOTA DA
PROVA

DIDÁTICA 2

NOTA DA
PROVA DE
TÍTULOS

NOTA
PARCIAL

NOTA
FINAL

COLOCAÇÃO

22-001 CÉZAR FRANÇA DA SILVA CRUZ MACAPÁ/ 51.00 51.00 04.75 51.00 55.75 2º

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E AÇÕES COMUNITÁRIAS
UNIFAP PRÉ-VESTIBULAR

EDITAL Nº. 022/2013 – PROEAC
(Página 10 de 10)

PROCESSO DE SELEÇÃO DE MONITORES PARA CONTRATAÇÃO IMEDIATA E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DO PROJETO UNIFAP PRÉ-VESTIBULAR

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

Rod. Juscelino K. de Oliveira, Km 02 – Campus Marco Zero – Macapá/AP – CEP. 68902-280
Fone: (096) 3312-1752 (UPV-Coordenação)

SANTANA

22-003 SAMUEL CAMPOS
MACAPÁ/
SANTANA

74.00 74.00 13.00 74.00 87.00 1º

Macapá-Ap, 28 de maio de 2013.

Isis Renata Santana Miranda
Gerente Operacional do UNIFAP Pré-Vestibular

Portaria nº 014/2011-PROEAC/UNIFAP